|§ Yecuatla
o
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresion: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000001 Pago de nomina agentes  15/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $61,390.00
municipales lera quincena por Pagar a Corto Plazo
de marzo 2022
1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $61,390.00

$61,390.00 $61,390.00



Yecuatla

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000002 Pago de nomina personal  15/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $210,346.70
de confianza por Pagar a Corto Plazo
lera quincena de marzo 1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $210,346.70

2022
$210,346.70 $210,346.70



Yecuatla

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000003 Pago de nomina personal  15/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $202,102.00
de confianza lera por Pagar a Corto Plazo
Quincena de marzo 2022 1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $202,102.00

$202,102.00 $202,102.00



Yecuatla
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresion: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000004 Pago de quincena 30/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $391,261.62
personal de confianza y por Pagar a Corto Plazo
sindicalizado 2da quincena 1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $391,261.62

de marzo
$391,261.62 $391,261.62



Yecuatla
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresion: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000005 Pago 2da quincena marzo  31/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $21,556.37
personal de confianza por Pagar a Corto Plazo
1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $21,556.37

$21,556.37 $21,556.37



Yecuatla

o
SIGMAVER POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresién: 04/28/2022
POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000006 Registro de pago de 31/03/2022 2.1.1.1.01 Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente $3,500.00
nomjna de 2 personas por Pagar a Corto Plazo
confianza por nuevo 1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $3,500.00

ingreso 15 era quincena
de marzo

$3,500.00 $3,500.00



>

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

Yecuatla
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000007 ajuste centavo factura 31/03/2022 5.1.2.4.06.01 Material Eléctrico y Electrénico $0.01
2014 diferencia
1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 - $0.01

$0.01 $0.01



|§ Yecuatla
o
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresion: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
DI20220331000008 Registro de recaudacion 31/03/2022 1.1.1.2.02.29 RECURSOS FISCALES 118120641 $236,148.69
del mes de Marzo traspaso
ala cuenta de fiscales 1.1.1.1.01 Caja General - $236,148.69

$236,148.69 $236,148.69



Yecuatla

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000009 Registro de anticipo 18/03/2022 1.1.3.1.01 Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y $175,000.00
servicios profesionales de Prestacion de Servicios a Corto Plazo
consultoria elaboracion
plan municipal de 1.1.1.2.02.28 FORTAMUN DF 2022 118120358 - $175,000.00
desarrollo

$175,000.00 $175,000.00



Yecuatla

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000010 Registro de pago de 18/03/2022 1.1.3.1.01 Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y $100,000.00
cursos para el personal del Prestacion de Servicios a Corto Plazo
ayuntamiento 1.1.1.2.02.28 FORTAMUN DF 2022 118120358 - $100,000.00

$100,000.00 $100,000.00



Yecuatla

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE

POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
Fecha de impresién: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
DI120220331000011 Registro de nomina lera  15/03/2022 2.1.1.1.02 Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio $52,700.00
quincgna de marzo 2022 por Pagar a Corto Plazo
seguridad publica 1.1.1.2.02.28 FORTAMUN DF 2022 118120358 - $52,700.00

$52,700.00 $52,700.00



Yecuatla
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

e

SIGMAVER

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresion: 04/28/2022

POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
D120220331000012 Registro de nomina 2da 30/03/2022 1 2.1.1.1.02 Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio $50,626.00
quincena de marzo 2022 por Pagar a Corto Plazo
SELS”%T' de seguridad 1.1.1.2.02.28 FORTAMUN DF 2022 118120358 - $50,626.00

$50,626.00 $50,626.00



Yecuatla

o
SIGMAVER POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresién: 04/28/2022
POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
DI20220331000020 Registro remanente 07/03/2022  1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 $475,173.15
bursatilizacién
1.2.1.3.08 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos de - $475,173.15

Municipios
$475,173.15 $475,173.15



Yecuatla

o
SIGMAVER POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO
PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresién: 04/28/2022
POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
DI20220331000021 Registro remanente 07/03/2022  1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 $475,173.75
bursatilizacién
1.2.1.3.08 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos de - $475,173.75

Municipios
$475,173.75 $475,173.75



SIGMA

Yecuatla
POLIZA DE DIARIO DEL MES DE MARZO

PROCESO DE REGISTRO CONTABLE Fecha de impresién: 04/28/2022
POLIZA FOLIO PROCESO DESCRIPCION FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER
DI20220331000022 Registro remanente 23/04/2022 1.1.1.2.02.30 PARTICIPACIONES FEDERALES 2022 118120730 -$475,173.15
bursatilizacién
1.2.1.3.08 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos de - -$475,173.15
Municipios
-$475,173.15  -$475,173.15

C. Edgar Jiménez Pérez
Presidente Municipal

Lic. Paula Zarate Hernandez
Regidora Unica

C. Julia Olinda Pedraza Padilla
Sindica Unica

L.l. José David Landa Rosado
Tesorero Municipal



